
1 
 

Zápis ze zasedání VV MK 
Místo a čas: Hlavní kancelář MK, 27. června 2013, 18.00 hod. 

Přítomní členové VV MK: Jiří Fremr, Matěj Trávníček, Martin Dytrych, Filip Klouda, Štěpán Křeček, 

Jakub Čermák, Jan Tecl, Petr Tomášek, Ondřej Pavelek 

S hlasem poradním: Lucie Buchtíková, Lucie Pichlerová, Milan Vyskočil 

Omluvení členové VV MK: Tomáš Kroupa, Josef Kaštil 

Počet stran: 4 

Počet příloh: 2 

Příloha č. 1 – Prezenční listina 

Příloha č. 2 – Žádost o finanční podporu z Hlavní kanceláře Mladých konzervativců předloženou RK 

MK Pardubice 

Počet stran příloh: 2 

Příloha č. 1 – 1 

Příloha č. 2 – 1 

Schůzi zahájil a řídil 1. místopředseda MK Matěj Trávníček. 

Program: 

1. Kontrola úkolů 

2. Přijetí nových členů 

3. Regionální rozvoj 

4. Zahraniční aktivity MK 

5. Akce MK 

6. XVI. Letní kemp MK 

7. Fundraising 

8. Různé 

Usnesení: VV MK souhlasí s programem dle návrhu.  

Hlasování: 7 – 0 – 0 

Usnesení: VV MK určuje zapisovatelem Jana Tecla.  

Hlasování: 6 – 0 – 1 

Usnesení: VV MK určuje ověřovatelem zápisu Matěje Trávníčka.  

Hlasování: 6 – 0 – 1  



2 
 

1. Kontrola úkolů 
Úkol pro Jiřího Fremra: Projednat položky rozpočtu s odpovědnou osobou na akci esejistická soutěž, 

pořádanou RK MK Ostrava. – SPLNĚNO 

Úkol pro Jakuba Čermáka a Štěpána Křečka: Rozeslat výstupy pracovní skupiny školství s průvodním 

dopisem ODS. – SLNĚNO 

Úkol pro tajemnici a Matěje Trávníčka: Vypracovat tabulku s přehledem kompetencí členů VV MK. 

SPLNĚNO 

Úkol pro tajemnici: Opravit na webu jméno Lucie Litomiské na Lucie Buchtíková. - SPLNĚNO 

Úkol: Štěpán Křeček a Jiří Fremr připraví do příštího VV MK harmonogram a koncepci plnění velkého 

a malého fundraising. – ÚKOL TRVÁ – bude řešeno v samostatném bodu 

Úkol: Jiří Fremr připraví brigádu „Úklid Hlavní kanceláře MK“ – SPLNĚNO, ale je třeba realizovat 

znovu a lépe informovat o případném zrušení 

 

NOVÉ ÚKOLY 

Úkol: Vladimír Chlouba dodá fotografie + report ze setkání IRI v Šibeniku. (O úkolu informován 

Matějem Trávníčkem.) 

Úkol: Ondřej Pavelek připraví konferenci o korupci.  

Úkol: Do konce července se RK MK Hradec Králové vyjádří, zda má zájem na pořádání Parlamentní 

simulace. VV MK bude adekvátně tomu jednat. (O úkolu informován Jakub Vít Matějem Trávníčkem.)  

Úkol: Jan Tecl předá Štěpánovi Křečkovi agendu malého fundraisingu.  

Úkol pro tajemnici: Vyvěsit usnesení k aktuální politické situaci na web MK.  

Úkol: Jakub Čermák medializuje v rámci MK kampaň Člověka v tísni.  

 

2. Přijetí nových členů 
Usnesení: VV MK přijímá za člena MK do RK MK Liberec Jana Ulmana. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

3. Regionální rozvoj 
Jakub Čermák informoval, že stále probíhají jednání o případném vzniku RK MK Zlín. Jinak nic 

nového.  

 



3 
 

4. Zahraniční aktivity MK 
Jakub Čermák informoval o závěrečné akci DEMYC, akce proběhla úspěšně. Matěj Trávníček dodává 

informace z konzultace s Lukášem Vítkem o kontroverzním kroku a sic přijetí mládeže Jednotného 

Ruska jako pozorovatel do DEMYC a upozorňuje na nutnost větší kontroly ex ante o strategických 

krocích zejména hlasování o nových členech organizací.  Zdůraznil rovněž, že MK se při hlasování 

zdrželi, což označil za správný postup. 

Úkol: Vladimír Chlouba dodá fotografie + report ze setkání IRI v Šibeniku. 

Dorazil Jiří Fremr a převzal řízení jednání VV MK. 

5. Akce MK 
Matěj Trávníček podal informaci o úspěšné ukončení projektu Škola MK. 

Petr Tomášek představil žádost z RK MK Pardubice o akci „MK Fórum“. 

Usnesení: VV schvaluje Žádost o finanční podporu z Hlavní kanceláře Mladých konzervativců 

předloženou RK MK Pardubice, viz příloha č. 2, a doporučuje ji k financování.  

Hlasování:  8 – 0 – 0 

Jiří Fremr informoval o připravených zdrojích z nadace KAS. 

Úkol: Ondřej Pavelek připraví konferenci o korupci. 

Úkol: Do konce července se RK MK Hradec Králové vyjádří, zda má zájem na pořádání Parlamentní 

simulace. VV MK bude adekvátně tomu jednat.  

6. XVI. Letní kemp 
Dorazil Filip Klouda. Jan Tecl informoval o přípravách Letního kempu. Počet účastníků bude znám 

téhož dne večer. Hosté jsou potvrzení.  

7. Fundraising 
Štěpán Křeček informoval o přípravě fundraisingu a přijal odpovědnost za malý i velký fundraising. 

Ad VF Je připraven seznam 100 největších firem, které budou prioritně osloveny vždy s konkrétním 

projektem. Ad MF v tuto chvíli ještě není s materií plně seznámen, připravuje dopis, který předloží ke 

schválení a chce jím oslovit myšlenkově spřízněné osobnosti. 

Úkol: Jan Tecl předá Štěpánovi Křečkovi agendu malého fundraisingu. 

 

 

 



4 
 

8. Různé 
Usnesení:  

1. Mladí konzervativci jsou znepokojeni postupem prezidenta republiky Miloše Zemana. 

Prezident republiky by měl v souladu s ústavní tradicí i duchem Ústavy sjednocovat 

společnost a pomáhat řešit složité situace. A nikoli  rozpoutávat válku ústavních institucí a 

destabilizovat českou politiku.  

2. Připomínáme, že v Poslanecké sněmovně existuje jasná většina, která deklarovala svou 

podporu Miroslavě Němcové v její snaze sestavit plnohodnotnou a jasně programově 

profilovanou vládu. Jiřího Rusnoka nemá k vládnutí demokratický mandát od voličů, jeho 

budoucí vládu navíc nelze chápat, jako „vládu odborníků“, ale spíše jako vládu Strany práv 

občanů Zemanovců. Tato strana však v posledních volbách neuspěla a nemá v Poslanecké 

sněmovně žádné zastoupení. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Úkol pro tajemnici: Vyvěsit usnesení k aktuální politické situaci na web MK.  

Jakub Čermák informoval o projektu obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni “Ztráta paměti“.  

Usnesení: MK vítají a podporují kampaň obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni s názvem „Proti 

ztrátě paměti“. 

Hlasování: 9 – 0 – 0  

Úkol: Jakub Čermák medializuje v rámci MK kampaň Člověka v tísni.  

Jiří Fremr navrhuje vykonat návštěvu centrály Junge Union za účelem inspirace a zlepšení fungování 

MK. 

Podrobnosti budou řešeny na dalším jednání VV MK, který se operativně sejde v  rámci Letního 

kempu.  

 

Zapsal v Praze dne 27. června 2013  

 

J a n  T e c l  v .  r .  

Ověřil v Praze dne 28. června 2013  

 

P h D r .  M a t ě j  T r á v n í č e k  v .  r .  

 


